
6. -8.března

MDŽkSLEVA*

na kuchyně ac
Nabídka platí pro všechny ženy, které nakoupí v termínu od 6. 3. do 8. 3. 2015 ve všech prodejnách v ČR vyjma e-shopu

www.asko.cz, a to – není-li u konkrétního zboží uvedeno jinak – až do vyprodání zboží skladem, poté si zákazník zboží může
v uvedené době v prodejně objednat za stejných podmínek a cen. *Sleva 50%+20% se odečítá z doporučených prodejních cen
při nákupu kuchyní nebo matrací a nelze ji kombinovat ani sčítat s dalšími akčními nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené

zakázky. Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy a již zlevněné zboží, elektrospotřebiče a bytové doplňky.

www.asko.cz
TEPLICE •MLADÁ BOLESLAV • PRAHA • ZLÍN • ZNOJMO • CHOMUTOV • BRNO • TÁBOR • HRADEC KRÁLOVÉ • PLZEŇ • ČESKÉ BUDĚJOVICE • OLOMOUC

6. - 8.3.SLEVA*

z každých
nákupu1000 Kč

na bytové doplňky,
koberce a světla

Nabídka platí od 6.3. do 8.3.2015 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách v ČR vyjma e-shopu www.asko.cz , a to – není-li u konkrétního zboží uvedeno
jinak – až do vyprodání zboží skladem. *40% sleva z každých 1 000 Kč se odečítá při nákupu bytových doplňků, koberců a světel na pokladně z prodejních cen a

nelze ji kombinovat ani sčítat s dalšími akčními nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky. Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy.

PONDĚLÍ 19.LeDNa 2015 Č. 11 • www.metrO.czStŘeDa 4. BŘezNa 2015 Č.43 •www.metrO.cz





Největší deník v ČR

Středa, 4. března 2015

Č. 43, www.metro.cz

POLSKÝ ZÁMEK CHTĚJÍ
ZMĚNIT NA BRADAVICE
FANOUŠCI HARRYHO POTTERA SE SKLÁDAJÍ NA ŠKOLU ČAR A KOUZEL STRANA 9

Svátek slaví: Stela
Min. 30

Max. 70

Automobilovou krásu i luxus hostí Ženeva
Na ženevském výstavišti Palexpo včera začal letošní ročník tradičního mezinárodního
autosalonu. Vystavovatelé představují celkem 900 vozů, z toho přes 130 světových
a evropských premiér. Česká značka Škoda prezentuje především novou generaci své
vlajkové lodi superb, který je nejlépe vybaveným vozem značky všech dob. Na snímku
je Alfa Romeo 4C Spider. Pro veřejnost se autosalon otevře zítra. Organizátoři celkem
očekávají do 15. března přes 700 tisíc návštěvníků. AP

Vyfotíte nás?
Dva graffiťáci posprejovali
zeď v Praze. O fotografii
svého díla i s autory žádali
kolemjdoucího. A trapas
byl na světě. Kolem šel jen
policista v civilu. STRANA 4

Na stadiony
Úvodními zápasy dnes
začíná předkolo play-off
hokejové extraligy. V něm
jsou v sázce dvě místa ve
čtvrtfinále vyřazovacích
bojů o titul. STRANA 14

Půjčte si například 90 000Kč
za 1 799Kčměsíčně

úroků
zpět
úroků

1/2a nechte se odměnit za řádné splácení!

Vuvedenémpříkladupři počtusplátek84a lhůtěsplatnosti 15.3.2022 jeúrok16,09%p.a.,RPSN17,4%,celkováčástkasplatnáspotřebitelem151116Kč.Při splněnípodmínekprovrácení½zaplacenýchúroků jeúrok9,23%p.a.,
RPSN9,7%,celkováčástkasplatnáspotřebitelem120561Kč.Splátkaneobsahujepoplatkyzavolitelnédoplňkovéslužby.Uvedenéhodnoty jsouspočítánypřidatuposkytnutí15.3.2015asplátcevždyk15.dnivměsícipočínaje15.4.2015.
Každá žádost o úvěr je posuzována individuálně amůže se od prezentované lišit. Nejedná se o nabídku či veřejnou nabídku. Akce platí při splnění podmínekHomeCredit a. s. do 20. 3. 2015. Při schvalování úvěrumůže být využito dotazování se
do úvěrových registrůSOLUSaNebankovního registruklientských informací.Více informací, včetně informací o registrech,najdetenawww.solus.cz,www.cncb.czawww.itesco.cz/fs.PoskytovatelemFinančních služebvTesco jeHomeCredit a. s.

Navštivtenáš stánek nebo volejte 800 700 084

inzerce

Hospody
by měly
mít nižší
daně
Elektronická evidence tržeb. Šéf financí
Babiš slibuje restauratérům změnu STRANA 2



www.metro.cz DOMOV středa 4. března 2015 02

Už od začátku příštího roku
by měly být všechny hospo-
dy, restaurace a ubytovací za-
řízení napojeny na systém
elektronické evidence tržeb.

V dubnu a pak také ještě
v červenci by měli následo-
vat všichni ostatní živnostní-
ci a podnikatelé ve svobod-
ných profesích. Suma sumá-

rum by se povinnost týkala
zhruba 600 tisíc obchodníků
a poskytovatelů služeb.
Ukazuje se však, že termín

leden příštího roku je šibe-
niční. Podstatná část drob-
ných živnostníků totiž dosud
vůbec žádnou pokladnu
nemá.
Ministr financí Andrej Ba-

biš, který si od plošného sle-
dování veškerých transakcí
slibuje omezení daňových
úniků, teď ubral plyn. Na vče-
rejším fóru na toto téma totiž
oznámil, že pokud se nestih-
ne první leden, povinnost se
přesune až na duben příštího
roku.
To ale není vše. „My bude-

me navrhovat snížení DPH
u restaurací a stravování z je-
denadvaceti na patnáct pro-
cent,“ uvedl Babiš.
Zkušenosti z Chorvatska

podle šéfa státní kasy ukazu-
jí, že některé restaurace po
zavedení on-line evidence tr-
žeb zaznamenaly nárůst tr-
žeb o 800 až 900 procent.
Také tamdošlo ke snížení saz-
by DPH. V českých podmín-
kách by se mohlo ročně vy-
brat na daních navíc až dva-
náct miliard.
Přesto někteří, zejména

menší podnikatelé s novou
povinností nesouhlasí. Zave-
dení systému v jejich provo-
zovnách by mělo stát v řá-
dech několika tisíc korun, na-
víc bude nutné také připoje-
ní na internet. Jiným zase
vadí dohled ve stylu Velkého

bratra. „Stát zavedením elek-
tronické evidence tržeb do-
stane do rukou nástroj, kte-
rým získá přehled o finan-
čním chování všech malých
podnikatelů a živnostníků,
což výrazně rozšiřuje sféru
vlivu a moci státu vůči obča-
nům a firmám,“ říká šéf Aso-
ciace podnikatelů a manaže-
rů Radomil Bábek.

Návrh zákona, který chce
ministerstvo financí předlo-
žit vládě začátkem příštího
měsíce, počítá také s tím, že
by spotřebitelé museli povin-

ně přebírat doklad o zaplace-
ní. Bez toho se vystavují hroz-
bě sankcí.

Ministerstvo k tomu chce
ale podobně jako na Sloven-
sku lidi motivovat účtenko-
vou loterií o různé výhry. „Je
to úspěšný projekt, který
předčil naše očekávání,“ sděli-
la deníku Metro mluvčí slo-
venského resortu financí Ale-
xandra Gogová.

VŠE PRO SPOKOJENÉ DÍTĚ I MAMINKU

www.bvv.cz/prodite.cz

PRODEJNÍ VÝSTAVA RYBÁŘSKÝCH POTŘEB

www.bvv.cz/rybareni

5.–8. 3. 2015 BRNO – V¯STAVI·Tù

Jak jsou na nový zákon podni-
katelé připraveni? Podle po-
sledního průzkumu Asociace
malých a středních podniků
pokladnu vůbec nemá 27 pro-
cent drobných živnostníků.

● Se zavedením elektronické
evidence tržeb souhlasí
37 procent firem.

● 53 procent z nich používá jed-
noduché pokladny, ať už me-
chanické, nebo elektronické.

● Pokročilejší typy pokladen má
20 procent z nich.

● 78 procent živnostníků také
vůbec nemá terminály pro
platby kartou.

● Nejvíce uživatelů platebních
terminálů a sofistikovanějších
pokladen je mezi provozovate-

li čerpacích stanic a ubytova-
cích zařízení. Naopak nejmé-
ně mezi řemeslníky v katego-
rii kadeřnictví, kosmetika,
masáže a péče o nehty.

● Jelikož elektronické pokladny
vyžadují také určité znalosti
IT, i na to se průzkum zaměřil.
Ukazuje se, že s e-mailem,
internetem, Wordem či s Exce-
lem si většina živnostníků ro-
zumí, znalost jiného softwaru
je pak výrazně slabší.

TURECKO odlet každou SOBOTU od 7. 3. 2015 na 7 nocí/8 dní Strava Dosp. os. od Dítě od
MERYANHOTEL 5* Polopenze 7.450 Kč 5.750 Kč

BEST BEACH HOTEL 3* Polopenze 7.950 Kč 6.050 Kč
VERAMARE RESORT 5* Polopenze 8.750 Kč 5.750 Kč

DORIS AYTUR 3* Polopenze 8.900 Kč 6.050 Kč
VERAVERDE RESORT 5* Polopenze 9.450 Kč 5.750 Kč
VERA SEAGATE HOTEL 5* Polopenze 9.450 Kč 5.750 Kč
VERA STONE PALACE 5* Polopenze 9.450 Kč 5.750 Kč

CRYSTAL PARAISOVERDE RESORT 5* Polopenze 10.450 Kč 5.750 Kč
MERYANHOTEL 5* All inclusive 10.250 Kč 8.550 Kč

MILLENIUM PARK HOTEL 3* All inclusive 10.300 Kč 6.050 Kč
KLEOPATRA ARSI HOTEL 3* All inclusive 10.550 Kč 6.050 Kč

BALIK HOTEL 3*+ All inclusive 10.700 Kč 5.750 Kč
DRITA HOTEL 5* All inclusive 10.700 Kč 5.750 Kč
CLUBTITAN 4* All inclusive 11.000 Kč 6.050 Kč

TITAN GARDEN HOTEL 4* All inclusive 11.000 Kč 6.050 Kč
ARTEMIS PRINCESS HOTEL 4* All inclusive 11.250 Kč 6.050 Kč
OBA STAR HOTEL & SPA 4* UltraAll inclusive 11.250 Kč 6.050 Kč
EFTALIA SPLASH RESORT 4* All inclusive 11.600 Kč 5.750 Kč
VERAMARE RESORT 5* All inclusive 11.600 Kč 8.550 Kč

ATLAS BEACH 4* All inclusive 11.700 Kč 6.750 Kč
TITAN SELECT 5* All inclusive 11.700 Kč 6.050 Kč

EGYPT odlet každou SOBOTU od 7. 3. 2015 na 7 nocí/8 dní Strava Dosp. os. od Dítě od
THREE CORNERS EMPIRE HOTEL 3* Polopenze 11.490 Kč 8.990 Kč
THREE CORNERS EMPIRE BEACH 3* All inclusive 12.490 Kč 8.990 Kč

GRAND PLAZA RESORT 4* All inclusive 13.090 Kč 8.990 Kč
ALMASHRABIYA 3* Polopenze 13.150 Kč 8.990 Kč
SHAMS SAFAGA 4* All inclusive 13.290 Kč 8.990 Kč
REGINA RESORT 4* Polopenze 13.350 Kč 8.990 Kč

THREE CORNERS SUNNY BEACH RESORT 4* All inclusive 13.490 Kč 8.990 Kč
HARMONYMAKADI BAY 4* All inclusive 13.490 Kč 8.990 Kč

SUNNY DAYS PALMADEMIRETTE 4* All inclusive 13.690 Kč 8.990 Kč
MENAVILLE 3* Polopenze 13.750 Kč 8.990 Kč

LE PACHA RESORT 4* All inclusive 13.890 Kč 8.990 Kč
GRAND PLAZA HOTEL 4* All inclusive 13.890 Kč 8.990 Kč

TITANIC PALACE 5* All inclusive 13.890 Kč 8.990 Kč
IMPERIAL SHAMS ABU SOMA 5* All inclusive 13.890 Kč 8.990 Kč

SEA STAR BEAU RIVAGE 5* All inclusive 14.090 Kč 8.990 Kč
AL NABILA GRANDMAKADI 5* All inclusive 14.100 Kč 8.990 Kč

ALI BABA PALACE 4* All inclusive 14.290 Kč 8.990 Kč

Cena zahrnuje: letenku včetně letištní asistence a bezpečnostního poplatku, palivový příplatek,
transfer, služby česky mluvícího delegáta, ubytování, odpovídající stravování

on-line objednávky na www.azurreizen.cz, nebo na tel.: 224 828 800, 224 829 028

Praha 1, Revoluční 17, tel.: 224 826 745,
Pardubice, Jindřišská 2037, tel.: 273 132 485

CK AZUR REIZEN s.r.o.
IČ 25110942

!!! VYUŽIJTE JEDINEČNOU PŘÍLEŽITOST !!!
!!!! Při předložení tohoto inzerátu sleva na našich pobočkách 1.000 Kč z objednávky !!!!

Jarní prázdniny
UMOŘE!!!

Jaro
vTurecku!!!

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

inzerce

Změna pro statisíce živnostníků

Náklady

317
milionů by měly být náklady
na zřízení elektronické evi-
dence tržeb, roční provoz
systému vyjde na čtvrt
miliardy korun.

Restauratéři. Snížíme vám
daně o šest procent, říká Babiš





www.metro.cz DOMOV středa 4. března 2015 04

O tom, jaký trapas
se na konci února
stal dvěma graffi-
ťákům, si budou
možná vykládat
i generace jejich ná-
sledovníků.

Když je sobotní ráno a venku
teplota kolem nuly, lidem se
do ulic příliš nechce. Občas
se objeví jen nějaký majitel
psa, kterýmusel ven nedobro-
volně, a to bývá tak všechno.

Tu dobu si vybrali dva při-
činliví sprejeři k hodině vý-
tvarného umění. Zalíbila se
jim zeď na pražské Pankráci,
čtvrté městské části.
„Ulicí zrovna tou dobou šel

domů policista v civilu, který

slouží na oddělení v Praze 7,“
uvedl pražský policejnímluv-
čí Jan Daněk. Protože strážce
zákona věděl, že svoji práci
musí brát vážně, i když není
ve službě, chystal se zadržet
mladíky přímo při činu.
To, co se stalo po chvíli, vy-

vedlo zřejmě zmíry i jeho. Je-
den z mladíků ho v jednání
předběhl a požádal, jestli by

je mohl při stříkání nápisu
zvěčnit. „To samozřejmě poli-
cista v civilu nemohl odmít-
nout. Jak často se stane, že pa-
chatel sámod sebe požádá po-
licistu, aby zdokumentoval
jeho trestnou činnost,“ dodal
s pobavením policejní mluv-
čí Daněk.
Mladíci si byli zřejmě jisti

vysokou hodnotou svého vý-
tvarného díla, proto muži
dali svůj mobil, aby je jím vy-
fotil. V tu dobu ještě neodha-
lený policista jejich mobilem
sprejery vyfotil a ze svého za-
volal na tísňovou linku 158
své kolegy. Oba muži ve věku
kolem pětadvaceti let skonči-
li na místním oddělení, hrozí
jim až rok vězení.

JOSEF
ŠKVOR
josef.skvor@metro.cz

Práce - nabídka
• Nabídka volných pracov-
ních pozic ihned k nástupu: po-
kladní, prodavač/ka a pe-
kař/ka, skladník, požadujeme
potravinářský průkaz a výpis z
RT - možnost ubytování. Při
vážném zájmu volejte Brno:
777990234, 777924234,
e-mail: netmarks@email.cz28176

Finance - nabídka
• Půjčka až 10000 hotově do 5
minut pro úplně každého. Po-
třebujete OP a tel. Veselá 5,
Brno, 1.patro, otevřeno
PO-ST, 608529707 27662

Leták, leták, složenka, leták,
dopis a zase další... leták. Ač
mnohé z nás může (mnohdy
nevyžádaná) reklama ve
schránce přivádět k nepříčet-
nosti, na některé skupiny lidí
informace o různých slevách
v obchodech spolehlivě fun-
gují. Za vítaný zdroj informa-
cí považuje reklamu zhruba
čtyřicet procent české popula-
ce. Vedle letáků také tu, kte-
rá běží v televizích nebo je
otištěna v novinách a v časo-
pisech.
Nejméně pak mají podle

pravidelného průzkumu sná-
zvem Postoje české veřejnos-
ti k reklamě vliv na naše roz-
hodování o koupi avíza v mo-
bilních telefonech, interneto-
vá reklama překrývající pů-
vodní obsah a pozvánky do
spotřebitelských soutěží.

Mezi citlivá témata patří
postoje k reklamě na cigare-
ty, alkohol, léky a potravino-
vé doplňky. Naprosto zakázat
by se podle třetiny respon-
dentů měla reklama na tabá-
kové výrobky. BEL

Zmrzlý
Horolezci využili možnost
lezení na ledopádu v Lab-
ském dole v Krkonoších.
O lezení po zhruba 20 me-
trů vysoké, ledem pokry-
té skalní stěně je v Krko-
nošském národním parku
stále zájem. ČTK

Vyfotil je policista. PČR

• Sex zdravotnický servis! Pří-
jem od 8.00 do 22.00! Kontakt:
724 362 538
• Rajcovní podnikatelky! Dravé
i hravé! Rychlá akce = odměna!
Piš SMS ve tvaru 99NHC a text
na 909 15 50
• Vdaná panička Jiřka 35. Mám
sny plné chlípných radovánek.
Co si trochu zašpásovat? Brnk-
ni mi 909 90 99 25 nebo písni
SMS na 909 15 40 s kódem
51CVV a tvůj text!
• Vdova Blažena 70. Celý svůj
život jsem věnovala jednomu
muži. Teď mám chuť na po-
řádného alfasamečka! Splň mi
můj sen. Vytoč tel: 909 801 801

kód EZS83

• Rozjeď se mnou hru na schov-
ku. Kde? Třeba v mém žhavém
klíně. Přítel je plný ostychu a já
potřebuju jiný kafe. Po večerech
mám spoustu času! Jen TAJNĚ!
Vanda 29. Volej 909 80 50 40
nebo piš SMS na 909 15 45 s kó-
dem 83LDB a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

Cestování - nabídka Intimní

Naši milíčtenáři,prosíme,do košenepatříme!

Naši milíčtenáři,prosíme,do košenepatříme!

V kinech od
5. března

Režie a scénář LouisClichyaAlexandreAstier
Autoři známého komiksuRenéGoscinnya AlbertUderzo

Adaptation rights : Les Éditions Albert René. © 2014 les Editions Albert René / Goscinny-Uderzo
© 2014 M6 STUDIO / Belvision / M6 FILMS/ SNC / Les Editions Albert René / Goscinny-Uderzo

Najdi nás na magicbox.cz

inzerceKancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653

Reklama. TV
a letáky zabírají

Služby - nabídka

Vyfoťte nás, žádali
graffiťáci policistu

Fanoušci Harryho
Pottera chtějí kou-
pit polský zámek
blízko českých hra-
nic a přestavět ho
na Bradavice.



*

Nabídka platí od 5.3. do 22.3.2015 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách v ČR včetně e-shopu www.asko.cz, a to – není-li u konkrétního zboží uvedeno jinak – až do vyprodání zboží
skladem, poté si zákazník zboží může v uvedené době v prodejně objednat za stejných podmínek a cen. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou uvedeny bez dekorace, dopravy a montáže, včetně
DPH. Společnost ASKO nábytek si vyhrazuje právo změn v barvě a variantě nabízeného sortimentu, uvedené rozměry jsou orientační. Na přání zákazníka zajistíme dopravu a montáž. Zboží

zakoupené v kamenné prodejně nezasíláme na dobírku. Výběr potahových látek za příplatek. *Slevy se odečítají z doporučených prodejních cen a nelze je kombinovat ani sčítat s dalšími akčními
nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky. Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy a již zlevněné zboží, kuchyně, elektrospotřebiče a bytové doplňky. **Toto zboží není skladem,

zákazník si je může v době platnosti nabídky v prodejně objednat.

FINANČNÍ SLUŽ
BY

1%
měsíčně

Rozkladací na lůžko: 130×220 cm

13999.-
24990.-

Sleva

43%
ROHOVÁ SEDACÍ SOUPRAVA

Úložný prostor

Další potahy
za příplatek

Rohová sedací souprava, korpus: ekokůže bílá, sedák: látka petrolejová,
rozměry: 275×178/78×102 cm, 1006513-00



Obývací stěna, dekor bílá/ bílá-vysoký lesk, rozměry: 308×206×51cm,
1004229-00- 19999,-

vysoký lesk

19999.-
33750.-

Sleva

40%
OBÝVACÍ STĚNA

Vitrína nízká, bílá - vysoký lesk, 52,5×132×42 cm, 1004229-11, 12 - 4499,-
Vitrína vysoká, bílá - vysoký lesk, 60×206×42 cm, 1004229-05, 06 - 5999,-
Komoda, bílá - vysoký lesk, 157,5×82×42 cm, 1004229-01 - 9999,-
Police, bílá - vysoký lesk, 133×22×20 cm, 1004229-02 - 799,-

Stůl, bílá - vysoký lesk/
šedé sklo, 180×76×90 cm,
5000504-01, 02 - 7999,-
Židle, oranžová, černá,
béžová, fialová,41×95×58cm,
5000519-00, 01, 02, 03, 04, 05,
06, 07 - 999,-

Nabídka platí od 5.3. do 22.3.2015 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách v ČR včetně e-shopu www.asko.cz, a to – není-li u konkrétního zboží uvedeno jinak – až do vyprodání zboží skladem, poté si zákazník zboží může v uvedené
době v prodejně objednat za stejných podmínek a cen. Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou uvedeny bez dekorace, dopravy a montáže, včetně DPH. Společnost ASKO nábytek si vyhrazuje právo změn v barvě a variantě nabízeného

sortimentu, uvedené rozměry jsou orientační.

Sedací souprava ve tvaru U, korpus ekokůže bílá, sedák látka šedá, rozměry: 328×234cm, cenová skupina látek B, 1006672-88** - 39 999,-
Cenová skupina látek D, 1006672-51** - 44999,-

Křeslo Relaxační roh Rozkladna lůžko Úložný prostor

Všechnyuvedené funkce jsou za příplatek

Včetně potažení zad

Další potahy
za příplatek

Plánování dle
Vašich představ

Další potahy
za příplatek

Včetně polštářů

Úložný prostor

Rohová sedací souprava, látka černá/šedá,
rozměry: 313×215/72×90 cm, rozklad na lůžko, 1006657-00

Rozkládací na lůžko 160×245cm

Levá a pravá varianta

15999.-
26990.-

Sleva

40%

Obývací stěna, švestka, 4 díly
235 ×174×47cm, 1002417-01

3999.-

8490.-

Sleva

52%

Obývací stěna, dub Bardolino
nebo dub Canyon, 300×190×56 cm,
1004355-02, 03

dub
Canyon

11999.-

19990.-

Sleva

39%

Rohová sedací souprava, bílá ekokůže, včetně polštářků, úložný prostor, možnost rozkladu
na lůžko, 271×170/79/86cm, 525200-02

Včetně polštářů

Úložný prostor

Další potahy
za příplatek

Rozklad na lůžko: 126 ×215 cm

7999.-
12990.-

Sleva

38%

39999.-
65758.-

Sleva

39%

9999.-
20390.-

Sleva

50%



Na přání zákazníka zajistíme dopravu a montáž. Zboží zakoupené v kamenné prodejně nezasíláme na dobírku. Výběr potahových látek za příplatek. *Slevy se odečítají z doporučených prodejních cen a nelze je kombinovat ani sčítat
s dalšími akčními nabídkami. Platí pouze pro nově uzavřené zakázky. Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy a již zlevněné zboží, kuchyně, elektrospotřebiče a bytové doplňky. **Toto zboží není skladem, zákazník

si je může v době platnosti nabídky v prodejně objednat.

postel + skříň
+ 2×noční stolek

Ložnice, alpská bílá/divoký dub (skříň, postel, pár nočních stolků),
rozměry šatní skříň: 225×210×58cm, postel: 189 ×80×210cm
(lůžko: 180×200cm), pár nočních stolků: 104×40×38cm,
0531226-07

7999.-
14990.-

Sleva

46%

LOŽNICE

Další potahy
za příplatek

Dvoulůžko, látka béžová,
polohovatelný rošt, přehoz a polštářky za
příplatek, výběr potahových materiálů,
199 × 112 × 220 cm,
plocha lůžka: 180 × 200 cm, 1006833-00

Úložný prostor

Včetněmatrací

9999.-
17290.-

Sleva

42%19999.-
34750.-

Sleva

42%

Další potahy
za příplatek

Úložný prostor

Futonová postel,
dub Sonoma, čelo v dekoru dub Sonoma /bílá,
plocha lůžka: 140×200 cm,
s matrací a roštem, 1006193-00

Dvoulůžko, dekor Bronko, čelo kombinace
látek ekokůže s žinilkou, černá,
lamelový rošt -polohování hlava + nohy,
17 lamel, rozměr lehací plochy 180 x 200 cm,
polštáře, přehoz a matrace za příplatek,
1004555-88**

včetně matrace
a roštu

Šatní skříň, korpus
alpská bílá / fronty
bílá mat a bílé sklo,

rozměry: 271×210×58cm,
posuvné dveře,vybavení

1 police, šatní tyč -
výškově libovolně

nastavitelné, možnost
výběrů jiných dekorů

a rozměrů, 1003144-88**

11999.-

19390.-

Sleva

38%

ŠIROKÝ VÝBĚR ELEMENTŮ

KORPUS - 5 ROZMĚRŮ**

SKLENĚNÉ DVEŘE**

Buk
přírodní

Metalická
šedá

Ořech

ALU

Wenge

Bílá

220 cm

181 cm

4999.-
8290.-

Sleva

39%

Comfort Pur,
matrace
z komfortní
pěny,
rozměry:
90×200cm,
bez prošití, výška:
9cm, 531093-00

2999.-
5290.-

Sleva

43%

Stabil,
rozměry: 90×200cm,
kombinace studené pěny
a flexifoamu,
vhodná
pro alergiky,
pratelný potah,
1002945-00

-
6990.-

Sleva

42%

899.-
1790.-

Sleva

49%

MATRACE

PRATELNÝ
POTAHZÓN

PĚNA

ZÓN

Dětská postel - závodní auto,
modré, LED osvětlení ve světlometech
- energetická třída A,
bez roštu a matrace,
rozměry: 220×69×106 cm,
lůžko 90×200cm,
1006595-00

5499.-
8990.-

Sleva

38%
Sleva

41%

10250.-

5999 .-



MAILMA ILMA ILMA ILMA IL
info@asko-nabytek.cz

I NFOL INKA
tel.: 232 000 222 www.asko.czOTEVŘENO 7 DNÍ VTÝDNU

Nabídka platí od 5.3. do 22.3.2015 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách v ČR včetně e-shopu www.asko.cz, a to – není-li u konkrétního zboží uvedeno jinak
– až do vyprodání zboží skladem, poté si zákazník zboží může v uvedené době v prodejně objednat za stejných podmínek a cen, nevztahuje se na zahradní nábytek.
Chyby v tisku vyhrazeny. Ceny jsou uvedeny bez dekorace, dopravy a montáže, včetně DPH. Společnost ASKO nábytek si vyhrazuje právo změn v barvě a variantě
nabízeného sortimentu, uvedené rozměry jsou orientační. Na přání zákazníka zajistíme dopravu a montáž. Zboží zakoupené v kamenné prodejně nezasíláme na

dobírku. Výběr potahových látek za příplatek. *Slevy se odečítají z doporučených prodejních cen a nelze je kombinovat ani sčítat s dalšími akčními nabídkami. Platí
pouze pro nově uzavřené zakázky. Nevztahuje se na akční zboží z naší reklamy a již zlevněné zboží, kuchyně, elektrospotřebiče a bytové doplňky. **Toto zboží není

skladem, zákazník si je může v době platnosti nabídky v prodejně objednat.

PLZEŇ
NC Borská Pole
U Letiště 2/1074
3.4. 9.00–20.00
4.4. 9.00–20.00
5.4. 9.00–20.00
6.4. 9.00–20.00

ZLÍN
Centro Retail Park
třída 3. května 1205
3.4. 9.00–20.00
4.4. 9.00–20.00
5.4. 9.00–20.00
6.4. 9.00–20.00

TEPLICE
NC Olympia
Srbická 464
3.4. 9.00–21.00
4.4. 9.00–21.00
5.4. 9.00–21.00
6.4. 9.00–21.00

MLADÁ BOLESLAV
NC Olympia
Jičínská ulice 1418
3.4. 9.00–20.00
4.4. 9.00–20.00
5.4. 9.00–20.00
6.4. 9.00–20.00

PRAHA
NC Europark
Nákupní 444/6
3.4. 10.00–21.00
4.4. 9.00–21.00
5.4. 9.00–21.00
6.4. 10.00–21.00

BRNO
NC Olympia
U Dálnice 777
3.4. 10.00–21.00
4.4. 9.00–21.00
5.4. 9.00–21.00
6.4. 10.00–21.00

HRADEC KRÁLOVÉ
Nákupní zóna TESCO
Rašínova 1669
3.4. 9.00–20.00
4.4. 9.00–21.00
5.4. 9.00–21.00
6.4. 9.00–20.00

OLOMOUC - ŘEPČÍN
Obchodní zóna Globus
Pražská 39
3.4. 9.00–20.00
4.4. 9.00–20.00
5.4. 9.00–20.00
6.4. 9.00–20.00

ČESKÉ BUDĚJOVICE
Obchodní zóna Globus
České Vrbné 2389
3.4. 9.00–20.00
4.4. 9.00–20.00
5.4. 9.00–20.00
6.4. 9.00–20.00

Jídelní servis,
porcelán, 62 dílů, 6x velký talíř, 6x polévkový
talíř, 6x dezertní talíř, 6x šálek, 6x podšálek,

6x expresso šálek, 6x expresso podšálek,
6× hrnek, 6x stojánek na vajíčka,

6x miska, 1x cukřenka, 1x konvička
na mléko, 920329-01

899.-2899.-
Sleva

68%

1299.-4999.-
Sleva

74%

Pánev,
hliník, Ø 20 cm, 124236-00 - 169,-
Ø 24 cm, 124236-01 - 199,-
Ø 28 cm, 124236-02 - 249,-

169.-
499.-
Sleva

66%
Sada příborů,
ocel, 13/0, 60 dílů,
0125023-03

69.-199.-
Sleva

65% .-- Pekáč s roštem,
nerezová ocel,

25×35 cm,
0112354-28

199.-629.-
Sleva

68%

3232

Sklenička, sklo
- 420ml,
0120880-00 - 29,-
- 340ml,
0120880-01 - 29,-
- 190ml,
0120880-02 - 29,-
- 380ml,
0120880-03 - 29,-
- 380ml,
0120880-04 - 29,-

29.-69.-
Sleva
57%

SKLENIČKA

169.-399.-
Sleva

57%

Odpadkový koš,
plast, různé barvy, 32 l, 133209-00, 199,-
50l, 133209-01, 299,-

199.-649.-
Sleva

69%

99.-249.-
Sleva

60%

Úložný box,
různé barvy,
32×25 ×18cm,
0136296-00

Prostírání,
bambus, různé
barvy, 30×45 cm,
0136109-00 - 29,-

6296

Košík,
s látkou,
35×14× 9cm,
0136312-01 - 99,-

Box, různé motivy,
30×30cm, 0136293-00

Úložné krabice,
set 3 kusy, různé druhy,
0136260-00

Koš, přírodní bambus,
různé velikosti,
0136282-01 - 269,-
0136282-02 - 399,-
0136282-02 - 549,-

Košík,
s látkou, vodní hyacint,
set 3 kusy, 0136257-00
- 399,-

Koš, bambus, šedá,
různé velikosti,

0136283-03

99,-

0136283-04

249,-

0136283-05

299,-

0136283-06

369,-

7 dílů
od49.-

249.-749.-
Sleva

66%

199.-569.-
Sleva

65%

set 3 kusy

set 3 kusy

Hrníček,
různé barvy, motiv
sova, porcelán,
0136279-00
Miska, 0136279-01

749.-1999.-
Sleva

62%

Sada hrnců,
nerezová ocel 18/0, ø 20cm - 2,9l,
ø20cm - 3,6l ø24cm - 6,1l, ø16cm - 1,5l
0920552-00

60 dílů

0136283-01

49,-
0136283-02

69,-

269.-849.-
Sleva

68%

Džbán,
různé barvy,
2 l, 0133160-00

Polštář, sova,
různé barvy,
35 cm,
0136279-02

249.-
649.-
Sleva

61% 199.-649.-
Sleva

69%

Polštář, různé barvy,
100% polyester, 45×45cm,
0709373-11

Deka, různé barvy, 100% PES,
150×200cm, 0711241-00

různé
barvy

199.-699.-
Sleva

71%
CHOMUTOV
NC Otvice
Obchodní zóna 275
3.4. 9.00–20.00
4.4. 9.00–20.00
5.4. 9.00–20.00
6.4. 9.00–20.00

ZNOJMO
NC vedle Baumaxu
Suchohrdelská 2799/26
3.4. 9.00–20.00
4.4. 9.00–20.00
5.4. 9.00–20.00
6.4. 9.00–20.00

TÁBOR
NC u Hypernovy
Soběslavská 3073
3.4. 9.00–20.00
4.4. 9.00–20.00
5.4. 9.00–20.00
6.4. 9.00–20.00

49.-269.-
Sleva

81%

Termohrnek,
400ml, nerez,
121256-00

62 dílů

cena za ks

6293

249.-799.-
Sleva

68%

Pekáč,
ocel, 35×25 cm, 0922332-00



www.metro.cz SVĚT středa 4. března 2015 09

Vyfoťte nás, žádali
graffiťáci policistu

Fanoušci Harryho
Pottera chtějí kou-
pit polský zámek
blízko českých hra-
nic a přestavět ho
na Bradavice.

Milovníci legendárního hrdi-
ny J. K. Rowlingové si chtějí
splnit svůj sen – zažít magic-
kou atmosféru školy čar a
kouzel kdykoli na vlastní
kůži. K tomu jimmá dopomo-
ci polský zámek Czocha, kte-
rý by rádi přeměnili na hrad
ve stylu Bradavic.
Během tří dnů vybrali Pot-

terovi příznivci prostřednic-
tvím crowdfundingu skoro
20 tisíc dolarů (téměř půl mi-
lionu korun). Pokud se jim po-
daří získat padesát tisíc dola-
rů (asi 1,3milionu korun), bu-

dou moci v listopadu uspořá-
dat čtyřdenní hru, při níž si
130 účastníků navlékne kos-
týmy a promění se v žáky ško-
ly pro kouzelníky se vším všu-
dy.
Aby mohli zámek, který

leží u města Lesna nedaleko
českých hranic a jehož zbudo-
vání nařídil v polovině 13. sto-
letí český král Václav I., rov-
nou koupit, potřebují mezi
sebou vybrat milion dolarů
(asi 24,5 milionu korun). ČTK

Nové Bradavice Harryho Pottera WIKI a WB

inzerce

Cizinci na pohřeb nesměli
VMoskvě se včera konaly smuteční obřady spojené s po-
hřbem opozičního politika Borise Němcova, kterého za-
střelil neznámý pachatel v noci na sobotu. Ruské úřady
nepustily do země řadu zahraničních hostů například z
Polska nebo Lotyšska. Pohřbu se nesměl zúčastnit ani
lídr opozice Alexej Navalný, který je ve vězení za šíření le-
táků na protiputinovskou demonstraci. AP

Bývalý spolupracovník ame-
rických tajných služeb Ed-
ward Snowden, stíhaný v USA
za vyzrazení utajovaných úda-

jů, se chce vrátit do vlasti pod
podmínkou nezaujatého
soudního procesu. Oznámil
to jeho ruský advokát. ČTK

Harry se bude
učit v Polsku

Snowden. Chce
zpátky do USA



www.metro.cz FINANCE středa 4. března 2015 10

Vzhled zahrady za-
číná být stejně dů-
ležitou formou pre-
zentace jako inte-
riér domu.

Češi se stále více přizpůsobu-
jí západnímu životnímu sty-
lu. Každým rokem u nás stou-
pá obliba zahradního nábyt-
ku, jedním z hlavních důvo-
dů je touha po těsnějším kon-
taktu s přírodou a trend trá-
vit co nejvíce času venku.
„Značky, které udávají

trend již léta, navrhují a vyrá-
bí venkovní nábytek, který
na první pohled nerozeznáte
od interiérového, a tento mo-
del kopírují i značky cenově
dostupnější. Co se týče barev,
jsou spíš tlumenější, zákazní-
cimoc divočinu nemusí,“ uvá-
dí Jana Kadlečková ze společ-
nosti Zahradní nábytek

TEEK. Češi podle ní při náku-
pu zahradního nábytku moc
pečlivě nevybírají a oproti za-
hraničí jsou konzervativněj-
ší. „Očekávají, že nábytek
‚jen na ven‘musí být také lev-
ný. Nevysvětlíme jim, že je to
scestná úvaha, neboť pokud
očekávají, že jim nábytek
v zahradě vydrží a odolá agre-
sivnímu slunečnímu záření
a povětrnostním vlivům, pak

použitémateriálymusí být lo-
gicky mnohem lepší, co se
kvality složení týče,“ dodává
Kadlečková.
S tím se shoduje i Radim

Daněk z firmy Zahradní náby-
tek: „Ne vždy je poměr
cena–výkon optimální. Má-li
se český zákazník rozhod-
nout, téměř vždy ocení mini-
mální nároky na údržbu, jed-
noduchou manipulaci

a skladnost, a ne vždy hledí
na design. Není tedy důvod se
domnívat, že v nejbližší době
zmizí ze zahrad všudypřítom-
ný plast.“ Není však plast
jako plast, i kvalitní plastový
nábytek může být dražší.
„Dle analýzy prodeje z loňské-
ho roku se podle mě bude ten
letošní ubírat směremk prak-
tickému kovovému nábytku
v kombinaci se dřevem,“ říká
Daněk. „Češi mají rádi dřevo,
i kdyby to měla být jen deska
na jinak hliníkovém stole
nebo dřevěné područky
u křesla,“ souhlasí s názorem
Kadlečková.
Zahradní nábytek není tře-

ba pořizovat jen na zahrady
a chalupy, ale i na terasy.
Tam je třeba jej doladit s inte-
riérem, čehož lze docílit výbě-
rem podsedáků. „Očekávám,
že v roce 2015 budou tren-
dempolohovací či stohovatel-
ná křesílka v kombinaci hli-
ník–textilie ve všech pastelo-
vých barvách, kterým si do-

tvoří výsledný efekt,“ shrnu-
je Radim Daněk.
„Zatím není v Česku pově-

domí o tom, jaké všechny
možnosti při koupi zahradní-
ho nábytku zákazníci mají
a že se dá pořídit i takový, kte-
rý můžou používat prakticky
celoročně. Slyší ale při koupi
na to, který nábytek byl vyro-
ben u nás,“ uzavírá Kadlečko-
vá. IVETA BENÁKOVÁ

Další filiálky ve Vašem okolí najdete na www.kik-textilien.cz
K odběru aktuálního newsletteru se můžete přihlásit na našich webových
stránkách!

Nabídka platí do vyprodání zásob. Prodej v množství běžném pro domácnost.
Barevné odchylky jsou podmíněny technikou tisku. Chyby vyhrazeny.

KiK textil a Non-Food spol. s.r.o. • Českomoravská 930/22, 190 00 Praha 9

Najdete nás na: www.facebook.com/kik.cz

www.kik-textilien.com

Více nabídek v našem aktuálním
prospektu. Další jarní dekorace a zboží
pro zahradu najdete v našich filiálkách.

Zboží pro
zahradu

KONEČNĚ JARO
Platí od 4. března 2015

inzerce

Trendem je být co nejčastěji venku. PROFIMEDIA.CZ

Populární materiály

Zahradní nábytek se vyrábí:

● ze dřeva – vhodné jsou
exotické dřeviny

● z kovu – hliník (cenově do-
stupný a lehký), ocel (dražší,
ale velmi trvanlivá), nerez

● z kombinace dřeva s kovem

● z ratanu

● z laminovaného bambusu

Plastovým židlím odzvonilo,
Češi vybírají dřevo a hliník



www.metro.cz SERVIS středa 4. března 2015 1 1

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 20,5 °C
Rok výskytu: 1998

Min. 3
Max. 7

Min. 2
Max. 6

Min. 2
Max. 6

Min. 3
Max. 7

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroSOBOTA

„A když ho trochu
přitáhnete, umí

i levitovat! Šampion!“

MARTIN JOOKY
Facebook

FOTO: 2x AP

PÁTEKZÍTRA

Napište svou bublinu

1 Členy gymnastického
klubu byl založen
roku 1900 fotbalový
klub, který začínal
v bavorské lize:
a) Bayern Mnichov
b) Borussia Dortmund
c) Hertha Berlin

2 Američan Robert
Fulton známý
především jako
vynálezce parníku
(1803) byl
i guvernérem:
a) Jamajky
b) Tasmánie
c) Gibraltaru

3 Henry Fonda je slavný
americký herec
s mnoha hereckými
potomky. Jeho
vnoučetem je:
a) Jane
b) Petr
c) Bridget

4 V Los Angeles se
konaly v roce 1932
olympijské hry
v pořadí:
a) X.
b) XIV.
c) XVIII.

5 Zakladatel českého
loutkového divadla,
loutkář Matěj
Kopecký, se narodil
v Libčanech roku:
a) 1725
b) 1775
c) 1825

Kvíz

DNES

Napadá vás vtipný popisek?

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
a,
2-
c,
3-
c,
4-
a,
5-
b
.

Počasí

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová II
14:45 Rajské zahrady II
15:05 Kojak II

(USA, 1973-1978)
15:55 Hubert a Staller III
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Míň je víc
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:25 Jeden rok s Fulbrightem
12:55 Kvarteto
13:20 Ostrovy Christiana

Karembeua: Markézy
14:15 Vzestup a pád Versailles
15:15 Vinitorium Moravicum
15:40 Chcete je?
15:50 Klíč
16:15 S kuchařem kolem světa
17:10 Kolem světa po obratní-

ku Raka (2/6)
18:10 Království divočiny
18:45 Večerníček
18:55 Lvi - špionáž v brlohu
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Kousek nebe
(ČR, 2015). Emotivní chvíle,
milá setkání a radost ze
splnění tajného přání. Po-
znejte příběhy pohnutých
osudů hrdinů všedního
dne, kterým prostřednic-
tvím jejich nejbližších
splníme sen. Provází Pavel
Kříž. Režie R. Petrenko

21:05 DoktorKA
21:55 Místo činu - Schimanski

Kriminální cyklus (N, 1984)
23:30 MI5 IX (2/8)
00:25 AZ-kvíz
00:55 Máte slovo s M. Jílkovou
02:00 Na stopě
02:20 Dobré ráno
04:55 Sváteční slovo spisovate-

le a výtvarníka Václava
Vokolka

05:00 Banánové rybičky

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Rádžasthán, země králů
Dokument (Fr.). Mytická
země mahárádžů, paláců
a vesniček, ve kterých se
zastavil čas

21:00 Na cestě po Apulii
21:30 Dobrodruh (1/12)
22:00 Kmeny: Punk
22:25 Sex Pistols: Děs a Běs
00:10 Na místě zločinu: Unika-

jící spravedlnost
01:00 Moje soukromá válka:

Cizí bolest
01:30 Křesťanský magazín
01:55 Chcete mě?
02:25 Náš venkov: Milovaná

samota
02:50 A co my, nájemníci?
03:05 Babylon
03:30 V zajetí železné opony
03:45 Hrčava - rok 2000

ČT2

20:15 Cesty domů III (323)
Rodinný seriál (ČR, 2015).
Šimon s Vendy okusí pře-
padení herny na vlastní
kůži. Salák a jeho tým
zachraňují zraněné. Linda
chce po Mikulášovi
pomstu. Dalibora zdrtí
Sváťova diagnóza. Hrají:
A. Švehlík, M. Plánková,
J. Štěpnička, R. Zach,
J. Janěková, P. Štěpán,
I. Chmela a další

21:35 Show Jana Krause
22:35 Telebazar
23:50 Hawaii 5-0 IV (2)

Krimiseriál (USA, 2013)
00:45 Myšlenky zločince VII (6)
01:45 Vraždy v Kitzbühelu X (9)
02:40 Walker, Texas Ranger

VIII (7)
03:25 Wolffův revír II (1)

PRIMA

17:05 Mixxxer
Klipy na SMS přání, pokec
s hostem

18:00 Óčko hity
19:00 Óčko news

Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Millennium
Největší hity nového
milénia

22:00 Simply the best
Největší hity všech dob

23:00 Love zone
Hodina plná lásky

00:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Doktoři z Počátků
(102)
Seriál (ČR, 2015). U Macků
se objeví Karel a předkládá
velmi nevýhodnou konku-
renční doložku od Gaunu-
še. Vše slyší Robin a slibuje
Mackům pomoc. Marek je
znepokojený z rozhovoru
s Milenou na Skypu. Posílá
za ní Martu. Na základě
dalšího hovoru ale pocho-
pí, že ani Marta asi není
v pořádku. Hrají: M. Strán-
ský, L. Termerová a další

21:35 Námořní vyšetřovací
služba X (24)

22:35 Bájní tvorové: Dračí
hrobka
Akční film (VB/Číny, 2013)

00:20 Kriminálka Las Vegas VI
(18)

NOVA

20:15 Letečtí stíhači
v boji (8)
Dok. seriál (USA, 2006).
Vojenští stíhači patří mezi
elitu vzdušných sil. Správný
stíhač musí mít pevné
nervy a musí se umět
rozhodovat ve zlomku
vteřiny. Poznejte nejzná-
mější boje, ve kterých
zasahovali

21:25 Teorie velkého třesku V
(17)

21:55 Pekelná výzva
22:50 Lochnesský teror

Horor (Kan., 2008)
00:40 Mrcha od vedle II (1)
01:05 Letečtí stíhači v boji (8)
01:55 Star Trek: Vesmírná loď

Voyager VII (14)
02:40 Zprávy TV Onion
04:05 Glee III (3)

PRIMA COOL

12:30 Odložené případy VI (17)
13:25 Beze stopy (22)
14:25 Námořní vyšetřovací

služba (19)
15:20 Ordinace v růžové

zahradě 2 (225)
16:30 Dva a půl chlapa VII (1)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny,
Počasí

17:30 Kriminálka Las Vegas VI
(18)

18:30 Ulice (2773)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

13:20 Wolffův revír II (1)
Špinavá práce. Krimi-
seriál (N, 1993)

14:25 Rosamunde Pilcherová:
Vítr naděje
Romantický příběh (N)

16:25 Komisař Rex VIII (7)
Vitaminy na smrt. Krimi-
seriál (N/Rak., 2003)

17:30 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:35 Akta X VIII (21)
13:35 Griffinovi VIII (11)
14:05 Simpsonovi IV (5, 6)
15:05 Teorie velkého třesku V

(16)
Tip na dovolenou.
Sitcom (USA, 2011)

15:35 Futurama III (5)
16:05 Bořiči mýtů VI (27)
17:10 Griffinovi VIII (12)
17:40 Hvězdná brána IV (15)

Řetězová reakce. Seriál
(USA, 2000)

18:30 Simpsonovi IV (7, 8)
19:20 Kdo přežije: Afrika (2)

06:00 TyTrubko
06:05 Ranní fresh
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 TyTrubko
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 TyTrubko
15:05 Óčko hity
15:30 Óčko news
15:35 Mixxxer show
17:00 Óčko news



www.metro.cz SERVIS středa 4. března 2015 12

Ivo
Lank

Volám jen na to, na
co nemám nářadí,
jinak většinu sám.

Honza
Francis

Většinou sám,
pokud to není voda
nebo elektřina.

ISLÁM SVĚTLÝ
VÝČEPNÍ

Ty, kdo v každémmuslimovi vidí potenciálního teroristu,
bych vyslal na léčení do Maroka, arabské země v severní Afri-
ce, kde je mohamedánů sto procent a nějaké ty drobné.
Při přenocování se tam připravte na budíček v pět ráno: po
tklivém, amplionem zesíleném volání muezzina k modlitbě,
jež se jako přelud vynoří z nočního ticha, místní (snad) vysko-
čí z lože, pokleknou a čelem se přilepí ke koberci; vy se omezí-

te na přesun na toaletu a (spiri-
tuálně laděné) vykonání malé
potřeby.
Apely muezzinů muslimská agi-
tace končí a vše ostatní, s čím se
v téhle zemi setkáte, je spíše je-
jím opakem. Maročané jsou
družní a milují cizince. Sympa-
tie, jež jim projevují, hraničí

s otravováním. Při toulání Casablankou jsem raději hleděl pří-
mo před sebe, a přesto se na mě pořád někdo lepil. Ahmed,
Mustafa, Rašíd – představovali se ti chlápci – mi nabízeli nej-
různější informace, někteří loudili pozvání na kafe. Předstíral
jsem, že spěchám, a oni mi hned na kousek papírku psali své
mobilní číslo. Telefonů, na něž nikdy nezavolám, jsem za pár
dní nasbíral tucet. Nebýt zralý muž, nýbrž třeba mladá blon-
dýna, nejspíš bych jimi teď tapetoval obývák... Ženy chodí na
veřejnosti v šátcích i prostovlasé. Ač nesmí muslim pít alko-
hol, nasává ten marocký jako Dán. Hustotou pivnic je cent-
rum Casablanky zhruba srovnatelné se starým Žižkovem. Ne-
jeden Maročan vám řekne, že víra je jeho soukromá věc. Je to
projev umírněnosti i alibismu, protože nedej Alláhu, aby si
na tu jeho někdo zblízka posvítil. www.martindanes.com

Spravujete si věci sami, nebo voláte řemeslníky?

inzerce

Jste spokojení se svým
vzhledem i se svým vystu-

pováním na veřejnosti. Srdce partnera
si získáváte snadno a bez větších potíží.

Beran 21/3–20/4
Uvidíte, že jeho či její sobec-
ké činy mohou být v koneč-

ném důsledku prospěšné. Jak, to teprve
uvidíte, každopádně se netrapte.

Váhy 23/9–23/10

Potřebujete se spíše věno-
vat práci. V žádném případě

partnera nebo partnerku nehlídejte
před sklouznutími k nevěře. Důvěřujte.

Rak 22/6–22/7
Přitulte se k partnerovi, když
je vám smutno. Sdílená sta-

rost je poloviční starost a se splínem to
platí přece zrovna tak.

Kozoroh 22/12–20/1

Nejste úplně milostně nala-
děni. Ani společenské akce

vás příliš nerozproudí. V sexu vám chybí
něha a více společného času.

Býk 21/4–21/5
Zamyslete se, jestli vaše cho-
vání není přehlíživé a part-

ner vám nenastavuje zrcadlo. Pak stačí
být ideálem a máte hned ideál.

Štír 24/10–22/11

Nečekáte na milostné po-
bídky, ale sami se ujímáte

vedení vztahu. Jste iniciátorem sexuál-
ních aktivit, a to nejenom v loži.

Lev 23/7–22/8
Protějšek nemusí dostávat
vaší hlavou cenzurované

informace. Zkuste být radši upřímní
a nechat na něm, ať vyvodí své závěry.

Vodnář 21/1–20/2

Empatie, s jakou se vciťujete
do starostí a zážitků svého

protějšku, je nevšední. Navíc pokud to
dovedete i v dalších oblastech.

Blíženci 22/5–21/6
Jste pod přízní ohnivé Ve-
nuše ze znamení Berana.

Pokuste se vyznat své city někomu, kdo
vás uchvátil již před dlouhou dobou.

Střelec 23/11–21/12

Ukázat ohnivou stránku
povahy není jen tak, ale ne-

styďte se a udělejte doma Itálii. Házejte
ale jen polštáře, je to jistější.

Panna 23/8–22/9
U dlouhodobých partner-
ství se asi setkáte s potížemi

nejen v komunikaci, ale i s přitažlivostí.
Těžko najdete společné zájmy.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop
Přesné prognózy na míru!

…tento týden na téma láska.

Kompetentní poradenství od profesionálních poradců
Záruka spojení s poradcem dle vašeho přání
Dostupnost 24 hodin denně, 365 dní v roce, vč. svátků

Přesné pr

d f i ál
VoLejte

ognózy na míru!

í h d ů

o

í
e 906 701 701

eeetttteeeee vvvv ttttttt

Napište SMS ve tvaru 48BGZ a text na 904 30 55

Citát

Předstíral jsem, že
spěchám, a oni mi
hned na kousek pa-
pírku psali své číslo.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

MARTIN
DANEŠ
RECEPČNÍ A SPISOVATEL

AGITACE
(ze sloupku Martina Daneše

na této straně)

Veřejné, individuální
i hromadné (často

násilné) přesvědčování
lidí pro určitý program,
cíl, konkrétní úkol.

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Lucka
Rodriguez

Voláme o pomoc
kamarádům nebo

tatínkovi.

Dopisy a vzkazy

Vše nemusí být
tak jasné
Tragédie v Uherském Bro-
du je otřesná. Je však otáz-
ka, kdo je viník. Jistě, je
jím střelec... jenže údajně
volal na úřady, že je šika-
nován, a úřady nic neděla-
ly. A zadruhé, tento člo-
věk prý byl přes deset let
bez práce.
Ze zkušeností přítele vím,
že pracák opravdu nemá
zájem řešit problematiku
zaměstnanosti. Přítel je
bez práce sedm let, když
žádal o rekvalifikaci, tak
se dozvěděl, že na ni
nemá nárok, protože je
mu přes 40 let. Zřejmě je
již v tomto věku pro pra-
covní trh neuplatnitelný a
z případné rekvalifikace si
dělá volnočasové aktivity.
Když naopak přišel na
úřad s podnětem a konzul-
tantce nahlásil nabídku
práce načerno, tato kon-
zultantka řekla, že ona o
ničem neví a že nemá po-
mlouvat firmy. Možná je z
tohoto ohledu tedy otáz-
kou, že kdyby se stát sna-
žil pomoci nezaměstna-
ným, zda by se mnohým
podobným „kusům“ neda-
lo zabránit.

ALENA JANOUŠKOVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek Slovo dne

„Našim atletům
pražský šampionát

závidím.“
LUDMILA FORMANOVÁ, BÝVALÁ

BĚŽKYNĚ
Od zítřka do neděle proběhne
v pražské O2areně halové mis-
trovství světa v atletice. Forma-
nová za své aktivní kariéry zažila
před domácím publikem pouze
mítinky, ne vrcholnou akci.



www.metro.cz JOB středa 4. března 2015 13

Drtivá většina Če-
chů se při domá-
cích úpravách spo-
kojí pouze s provi-
zorním řešením.

Aspoň jednou ročně se pouští
do úprav a vylepšení bydlení
přes šedesát procent z nás.
Důkladně se těmto změnám
ale věnuje necelá desetina Če-
chů, většině stačí alespoň ně-
jaké řešení.
Téměř všichni kutilové se

už setkali s drobným či závaž-
nějším zraněním. Nejčastěji
jde o odřeniny, nečistoty
v oku či pořezání. Najdou se
ale i kuriozity, jako ohořelé
trenýrky. Vychází to z průzku-
mu agentury STEM/MARK.

Skoro dvě třetiny kutilů si
rovnou během akce vymýšlí
speciální „vychytávky“. Vlast-
noručně zhotovené držáky,
kladky či podpěry jsou nejčas-
tější prvky, kterými si pomá-
háme. Často jde ale i o důmy-
slné zlepšováky. Například
izolace mezistropních mezer
nebo pingpongový míček po-
užitý jako vodováha.
Přestože se většinou spoko-

jíme s provizorním řešením,
na výsledku nám záleží.
„Více než polovina kutilů při-
znává, že jim záleží na názo-
ru ostatních lidí na to, jak
bydlí,“ říká Jitka Jechová,
mluvčí Raiffeisen stavební
spořitelny, která si dala prů-
zkum připravit.
Jen patnáct procent Čechů

nevěří ve své kutilské schop-
nosti, ale od vylepšení bydle-
ní je to neodrazuje. METRO Milan Říha dokonce provozuje muzeum kutilství. MAFRA

IMPACT INDUSTRY BRNO, a.s.
Brněnská 1027,
665 01 Rosice

Strojírenská irma s dlouholetou tradicí nabízí
volná místa na pozici

POŽADUJEME:
 SOU, SŠ strojírenského směru, nejlépe v oboru obráběč kovu
 Praxe v oboru výhodou
 Dobrá znalost čtení strojírenské výkresové dokumentace

NABÍZÍME:
 Získání praxe
 Zajímavé inanční ohodnocení
 Stálou a zajímavou práci

Obsluha strojů CNC – frézka, soustruh, laser

V případě zájmu o nabízenou pracovní pozici
a bližší informace kontaktujte personální oddělení:

Telefon: 734 318 100
e-mail: pernicova@impactbrno.cz

www.inpharm.cz
Užíváte antibiotika?Užíváte antibiotika?
Pro harmonizaci střevní mikroflóry
přidejtepřidejte

pro děti od 6 měsíců a dospělé
doplněk stravy

vysoká odolnost vůči
širokému spektru antibiotik

Dostupné ve všech lékárnách a na www.samoleceni.cz

Věznice v Kuřimi na Brněn-
sku vybuduje za 12 milionů
korun oddělení pro 32 vězňů,
kteří se v ní účastní nově vy-
tvořeného rekvalifikačního
kurzu malíř-natěrač. Je určen
pro takzvané mladé dospělé,
tedy muže do 26 let, kteří si
odpykávají trest ve věznici
s ostrahou. Po jeho ukončení
získají kvalifikaci, přičemž
kurz je má připravit i na ná-
vrat do života. Oddělení bude
hotové v dubnu 2016. ČTK

CCI Czech Republic
s.r.o.

přijme do svých řad

CNC OPERÁTORY
Požadujeme

vzdělání strojního zaměření,
zkušenosti s obsluhou

a programováním CNC strojů,
orientace v normách

a v technických podkladech
pro obrábění;

ochota pracovat ve
třísměnném provozu;

spolehlivost, samostatnost.

Životopisy zasílejte na
nabor@ccivalve.cz

Hledáte práci?

Dne 11. 3. od 10:00 do 17:00
Vám zdarma ukážeme
• jak a kde hledat práci
• jak napsat životopis
• motivační dopis a jak se připravit na pohovor.

Aktuální volné pozice najdete na našich
stránkách www.manpower.cz nebo se přijďte
informovat a poradit na naši pobočku.

Těšíme se na Vás!
Manpower, Masarykova 6,
400 01 Ústí nad Labem

Vězni. V Kuřimi
se stanou malíři

Zprávy krátce

Výrobce výtahů
nabírá další lidi
Břeclavský výrobce výta-
hů a eskalátorů Otis loni
nabral 200 nových za-
městnanců. Několik desí-
tek chce přibrat i letos.
Důvodem jsou nové za-
kázky, které firma získa-
la například v Británii,
Německu či Francii. ČTK

inzerce

Kutilové si rádi pomůžou
svými vlastními vynálezy



www.metro.cz SPORT středa 4. března 2015 14

Úvodními zápasy
začíná předkolo
play-off hokejové
extraligy.

Na domácím ledě začnou Pl-
zeň, která od 18.20 v přímém
přenosu ČT Sport přivítá Mla-
dou Boleslav, a Vítkovice. Ty
od 17.00 proti Pardubicím
musí vzít zavděk dočasným
azylem v Ostravě-Porubě.
Plzeň po bronzu z roku

2012 a předloňském titulu,
který byl prvním v klubové
historii, skončila loni ve čtvrt-
finále na štítě brněnské Ko-
mety. Nyní si znovu zkusí
předkolo, do něhož musela
naposledy před čtyřmi lety,
kdy vypadla s Litvínovem.

Mladá Boleslav okusí extrali-
gové vyřazovací boje poprvé
v historii, až dosud končila
všechny předešlé sezony strá-
vené mezi elitou v baráži.
Vítkovice se ve vyřazova-

cích bojích s Pardubicemi po-
měří po třech letech. ČTK

Zhruba hodinové slavnostní
zahájení halového mistrov-
ství Evropy v pražské
O2 areně zítra večer má
být multimediální osla-
vou české atletiky, kte-
rou chtějí organizátoři
představit jako krás-
nou a duchaplnou krá-
lovnu sportu. Ceremo-
niál rovněž připome-
ne historické chvíle
české atletiky. Mo-

derátorem bude autor scéná-
ře Libor Bouček, který si k

mikrofonu pozve také
některé legendy čes-
ké atletiky. Součástí
programu od 20 ho-
din bude představe-
ní všech zúčastně-
ných zemí a na
závěr zazní státní
hymna v podání
Moniky Absolo-
nové. ČTK

Do předkola zasáhne také brankář Plzně Machovský. ČTK

inzerce

Hala. Hymnu na úvod
ME zazpívá Absolonová

„Protože
tu bydlím“
Na lavičku fotbalistů
Českých Budějovic se po
dvou a půl roku vrací zku-
šený trenér František Ci-
pro. Ve funkci nahradí Lu-
boše Urbana, jenž byl od-
volán po sobotní ligové
porážce 1:3 s Brnem.
Smlouvu se čtrnáctým
týmem tabulky uzavřel
Cipro do konce sezony.
„Přiznám se, že rozhodo-
vání bylo velice těžké.
Velkou roli hrálo to, že je
to tady v jižních Čechách,
že tu bydlím, že s klubem
nějak cítím,“ řekl sedma-
šedesátiletý Cipro. ČTK

První závod F1
bude bez Alonsa
Španělský pilot formule 1
Fernando Alonso se po ne-
dávné nehodě při testová-
ní v Barceloně nezúčastní
zahajovací Velké ceny
Austrálie. Dvojnásobný
mistr světa utrpěl otřes
mozku a strávil tři dny
v nemocnici. V mono-
postu McLarenu ho nahra-
dí Dán Kevin Magnussen.

Připsala si druhé
letošní vítězství
Klára Koukalová splnila
na úvod turnaje v Kuala
Lumpuru roli favoritky
a postoupila do 2. kola.
Česká tenistka, které se
v této sezoně zatím neda-
ří, porazila Rakušanku
Patricii Mayrovou-Achleit-
nerovou 6:1, 6:3 a vyhrála
letošní druhý zápas ze sed-
mi pokusů. ČTK

V sázce jsou dvě místa
ve vyřazovacích bojích

S NOVOU TWIST KARTOU
VÁM DÁME 100 Kč KREDITU NAVÍC
Přijďte si pro novou Twist kartu a dostanete 100 Kč navíc při prvním dobití.
A k tomu můžete volat s Výhodnou sazbou 1,50 Kč/min. na čísla značky T-Mobile.
Více na www.t-mobile.cz/twist

Číslo dne

2020
Japonské město Fukušima by
devět let po havárii jaderné
elektrárny rádo přivítalo
olympioniky během her v To-
kiu 2020. Pokud se naplní oče-
kávání a japonské populární
sporty baseball a softbal se
vrátí do olympijského progra-
mu, Fukušima chce hostit ně-
které zápasy. Jejich prostřed-
nictvím hodlá přesvědčit ve-
řejnost, že potraviny a voda
ve městě jsou už v pořádku.

Zprávy krátce

Jak o titul

Držitel mistrovského Poháru
T. G. Masaryka, o který se
hraje podruhé v historii
a který obhajuje Zlín, bude
znám nejdříve 16. dubna
a nejpozději 23. dubna.

● „Model vyřazovací části je
stejný jako v minulosti, jen
se vracíme ke dvěma zápa-
sům v jeden hrací den,“ říká
prezident Českého svazu
ledního hokeje Tomáš Král.


